
Αριθµός  322                                       22η Συνεδρίαση 

              ∆ιοικητικού Συµβουλίου Κοινωνικού Οργανισµού 

      ∆ήµου Πατρέων 

       Της 29 Νοεµβρίου 2017 

 

Στην Πάτρα σήµερα στις 29 Νοεµβρίου του 2017 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 3:00 µ.µ., 

στο Κτίριο του Κ.Ο.∆Η.Π. (Γούναρη 76 – Ισόγειο) µε την υπ΄ αριθµ. 6184/24-11-17, 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου,  η οποία εκδόθηκε νοµότυπα και επιδόθηκε σε 

όλα τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου,  προσήλθαν στην συνεδρίαση, για την 

εξέταση των δέκα πέντε (15) θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης της συνεδρίασης,  τα 

παρακάτω Μέλη του Σώµατος:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1) κ. Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 2) κα. Γιαννιτσοπούλου Ιουλία (Αναπληρωµατικό 

Μέλος), 3) κ. Πελεκούδας ∆ηµήτριος, 4) κα. Αγγελακοπούλου Αθανασία, 5) κα. 

Αξιώτη Βικτωρία, 6) κα. Παπανικολάου Αγγελική, 7) κ. Σακαρέλλος Παναγιώτης, 8) 

κ. Ταβουλάρης Αντώνιος και 9) κα. Τζανάτου Κυριακούλα. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1) κα. Γιαννιά Ευσταθία, 2) κ. Τζανάκος Νικόλαος, 3) κ. Λάµπρου Γιάννης, 4) κ. 

Μασσαράς Θεοχάρης, 5) κ. Σκιαδαρέσης Σπύρος και 6) κ. Χριστόπουλος Ανδρέας  

Επίσης στην συνεδρίαση παρευρισκόταν, η κα. Ψαρρού Α. ∆ιευθύντρια του ΚΟ∆ΗΠ, 

η κα. Αβραµίδη Ε. Προϊσταµένη Τµήµατος Οικονοµικού ∆ιοικητικού/Γραµµατέας 

∆.Σ., η κα. Βανδώρου Β. Προϊσταµένη Τµήµατος Παιδικών Σταθµών & Κ∆ΑΠ, η κα. 

Τράκα Α. Προϊσταµένη Τµήµατος Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Οµάδων και ο 

κος. Κολοκυθάς Γ. Προϊστάµενος Τµήµατος Τρίτης Ηλικίας. 

Αφού έγινε η νόµιµη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

….……………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου το 

1ο θέµα της  ηµερήσιας διάταξης.  ΘΕΜΑ: ΄΄ Πρόσληψη προσωπικού δίµηνης 

διάρκειας για την αντιµετώπιση έκτακτων αναγκών του ΚΟ∆ΗΠ  και του 

Κ∆ΑΠΜΕΑ "ΚΟΜΑΙΘΩ"΄΄ 

Τελικά το Σώµα, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, ακολούθησε φανερή ψηφοφορία,  

λαµβάνοντας υπ’οψιν:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 & 2 ιέ του Ν. 3812/2009 « Αναµόρφωση 

συστήµατος προσλήψεων στο δηµόσιο»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 όπως ισχύει από τις 

τροποποιήσεις του  

4. Τις ανάγκες που δηµιουργούνται από την εγκύκλιο του υπουργείου Εργασίας 

,Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που στέλνεται κάθε 

χρόνο στους ΟΤΑ  για την φιλοξενία αστέγων πολιτών κατά την περίοδο του 

κρύου. 

5. Την καθυστέρηση λειτουργίας των εγκεκριµένων δοµών  για την 

αντιµετώπισης της φτώχειας όπως  οι δοµές Αστέγων "Υπνωτήριο" και 

"Ανοιχτό Κέντρο Ηµέρας". Οι δοµές αυτές εγκρίθηκαν  µε τις υπ' αρ, 

4740/2016 & 4741 /2016  Αποφάσεις Ένταξης, στα πλαίσια του ΠΕΠ 

∆υτικής Ελλάδος "ΕΣΠΑ 2014-20".  

ΑΔΑ: 6ΡΑΔΟΛΑΟ-55Α



6. Τις σοβαρές ανάγκες που δηµιουργούνται απο µη την έναρξη λειτουργίας των 

δοµών αυτών. 

7. Την λήξη της σύµβασης µε εταιρεία φύλαξης νωρίτερα του προβλεπόµενου 

χρόνου λόγω έκτακτων αναγκών του ΚΟ∆ΗΠ όπως το Κοινωνικό Εισόδηµα 

Αλληλεγγύης, διανοµές σε χιλιάδες δικαιούχους του ΤΕΒΑ  κλπ.  

8. Η αδυναµία άµεσης συνεργασίας µε εταιρεία φύλαξης προκειµένου να 

καλύψει τις ανάγκες  φύλαξης δοµών του ΚΟ∆ΗΠ (Πλαζ, συσσίτια, διανοµές 

τροφίµων, ΚΑΠΗ κλπ) καθώς προχωράµε σε πρόχειρο διαγωνισµό µε το νέο  

προϋπολογισµό κατά το 2018. 

9. Το κενό σε εργαζόµενο ΥΕ Καθαριότητας, από την λήξη των εργαζοµένων  

του Προγράµµατος "Κοινωφελούς Εργασίας" και εν αναµονή του νέου 

προγράµµατος Κοινωφελούς Εργασίας  στην δοµή Κ∆ΑΠΜΕΑ "ΚΟΜΑΙΘΩ" 

10. Τις σοβαρές ελλείψεις που δηµιουργούνται από τις άδειες τοκετού, λοχείας 

και ανατροφής τέκνου εργαζοµένων των Κ∆ΑΠΜΕΑ  

11. Τον αριθµό και τις ειδικότητες των εργαζοµένων που έχουµε δηλώσει στην 

αίτηση χρηµατοδότησης των δοµών Κ∆ΑΠΜΕΑ στα πλαίσια του 

προγράµµατος "Εναρµόνιση Οικογενειακής και Κοινωνικής Ζωής" 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει, 

• Την πρόσληψη προσωπικού, µε σύµβαση ορισµένου χρόνου διάρκειας δύο 

µηνών προκειµένου να καλυφθούν οι προαναφερόµενες ανάγκες, µε τις κάτωθι 

ειδικότητες:  

 

ΘΕΣΕΙΣ ΑΡΙΘΜΟΣ Προσοντολόγιο 

ΤΕ 

Εργοθεραπευτή/τρια 

1 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Εργοθεραπείας ΤΕΙ  ή 

το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων 

Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά 

ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή 

Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της 

ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή 

αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος 

τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας, 

β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος 

Εργοθεραπευτή/τριας (ΤΕ) ή Βεβαίωση εκδιδόμενη 

από την αρμόδια διοικητική Αρχή ότι πληροί όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του 

επαγγέλματος Εργοθεραπευτή/τριας (ΤΕ) (ν. 

3919/2011 και ν. 4038/2012). 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑΔΟΛΑΟ-55Α



ΤΕ Φυσιοθεραπευτής 

/τρια 

1 

α)    Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Φυσικοθεραπείας 

ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων 

Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά 

ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή 

Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της 

ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή 

αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος 

τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας, 

β)   ΄Αδεια άσκησης 

επαγγέλματος Φυσικοθεραπευτή 

(ΤΕ), ή  Βεβαίωση  εκδιδόμενη  από αρμόδια 

διοικητική αρχή,  ότι ο υποψήφιος πληροί  όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση  του 

επαγγέλματος Φυσικοθεραπευτή (ΤΕ) . 

γ)   Ταυτότητα μέλους του Πανελλήνιου Συλλόγου 

Φυσιοθεραπευτών (Π.Σ.Φ), η οποία να είναι σε 

ισχύ μέχρι το τέλος Φεβρουαρίου του επόμενου 

έτους από την έκδοσή της, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 4 του ν. 3599/2007  ή 

Βεβαίωση εγγραφής στον Π.Σ.Φ για όσους 

εγγράφονται για πρώτη φορά, η οποία ισχύει μέχρι 

το τέλος του έτους που εκδόθηκε  ή Βεβαίωση 

ανανέωσης εγγραφής στον Π.Σ.Φ. του τρέχοντος 

έτους. 

 

ΥΕ Προσωπικό 

Καθαριότητας 

2 

Απολυτήριος τίτλος  υποχρεωτικής εκπαίδευσης 

(απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφίους 

που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 

απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμος 

απολυτήριος  τίτλος κατώτερης Τεχνικής Σχολής του 

Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων 

Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή 

άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής. 

ΔΕ  νυχτοφύλακες 

4 

Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας 

«Στέλεχος Υπηρεσιών Ασφαλείας» ή αντίστοιχο 

πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος των 

παρακάτω σχολικών μονάδων: ΙΕΚ ή Τεχνικού 

Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ & Β΄ κύκλου 

σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή 

Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικής 

Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ή Σχολής Μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 

ΑΔΑ: 6ΡΑΔΟΛΑΟ-55Α



1346/1983 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 

μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας.  

ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ (εφ’ όσον οι θέσεις δεν 

καλυφθούν από υποψήφιους με τα ανωτέρω 

προσόντα) 

Α) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 

τίτλος δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος 

σχολικής μονάδας της αλλοδαπής, ανεξαρτήτως 

ειδικότητας. 

Β) 6μηνη τουλάχιστον εμπειρία σε αντίστοιχη θέση 

φύλακα ή υπηρεσιών παροχής φύλαξης. 

 

 

• Τον ορισµό επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων και ενστάσεων ως κάτωθι: 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ  

ΜΕΛΟΣ ΑΛΕΡΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΡΑΚΑ ΑΜΑΛΙΑ 

ΜΕΛΟΣ ΜΕΝΑΓΙΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ 

 

Η επιλογή θα γίνει µε δηµόσια  κλήρωση. 

 

 

          Ο  Πρόεδρος του ∆.Σ. ΚΟ∆ΗΠ        ΤΑ ΜΕΛΗ ∆.Σ. 

                                                                                                Γιαννιτσοπούλου Ιουλία 

                                                                                                Πελεκούδας ∆ηµήτριος  

               Τουλγαρίδης Θεόδωρος                                               Αγγελακοπούλου Αθανασία 

                                                                                                Αξιώτη Βικτωρία 

                                                                                                Παπανικολάου Αγγελική                                                           

                                                                                                Σακαρέλλος Παναγιώτης      

                                                                                                Ταβουλάρης Αντώνιος   

                                                                                                Τζανάτου Κυριακούλα 

ΑΔΑ: 6ΡΑΔΟΛΑΟ-55Α



 

ΑΔΑ: 6ΡΑΔΟΛΑΟ-55Α


		2018-01-04T12:22:11+0200
	Athens




